

Harløse lokalråd



Sikker trafik i lokalområdet

ViaTrafik have inviteret lokalrådet til et møde omhandlende sikker trafik i lokalområdet. Mødet blev afholdt onsdag d. 24. august 2016.

Deltager: Jens Kristian Duhn, ViaTrafik
Ali Alaa, Trafik Vej og Park – By og Miljø, Hillerød kommune
Søren Kodal, Lokalrådet

Afbud: Niels Trusbak

Grundlæggende blev vi spurgt om vi have nogle kommentarer til trafikken i vores lokalområde. Følgende emner blev berørt:

Farten på Harløsevej

Farten på Harløsevej er stadig generelt for høj. Lokalrådet gjorde opmærksom på, at sternerne endnu ikke var opsat og netop disse er med til at dæmpe farten. Man må sige at kommunen handler hurtigt, for 2 dage efter var sternerne oppe igen.

Hvis vi skal have politiet til at lave nogle fartmålinger, skal lokalrådet selv henvende sig til politiet.

60 km/t på Tjærebyvej

Lokalrådet fremlage det gamle ønske om en 60 km/t fartbegrænsning på hele Tjærebyvej fra Harløse til Frederiksværkgade. Dette ønske var der forståelse for.

Krydsende cykelister ved Rønbjerg Alle

For de cykelister som skal krydse Harløsevej ved Rønbjerg Alle er der meget dårlig oversigtsforhold. En løsning kunne være at lave en helle midt på vejen, så er det sikre for cykelstierne at krydse vejen. Der er også nogle buske som skygger for vejen – disse skal blot fjernes.

Nordhøjvej/Præstevej/Frederiksværkgade

ViaTrafik gjorde selv opmærksom på at dette kryds have en dårlig ulykke statistik. Årsagen hertil skulle nok findes i de dårlige oversigtsforhold og den alt for høje fart på Nordhøjvej/Præstevej. Vi ved at nogle af vores skolebørn bruger dette kryds til og fra skole.

Nordhøjvej

En af årsagerne til, at der stadige er alt for meget trafik på Nordhøjvej er det er den eneste vej, som går nordpå fra vores område. Kommer man fra Skævinge og skal nordpå af forlængelsen, ja så er Nordhøjvej et naturlig valg. Dette kunne udbedres hvis man lavede 2 nordgående tilkørsels ramper, der hvor Harløsevej krydser forlængelsen.

Søren Kodal